
 
 

UCHWAŁA NR IX/65/25 
RADY GMINY REGIMIN 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, ust 3a, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Warszawie uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo gatunku modrzew europejski                               
(Larix decidua) o obwodzie pnia 294 cm mierzonym na wysokości 130 cm od ziemi, rosnące na terenie działki 
o numerze ewidencyjnym 3144, obręb Pniewo-Czeruchy, gm. Regimin. 

2. Nadaje się pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 nazwę – „Tadeusz” w celu upamiętnienia 
postaci pierwszego Nadleśniczego Nadleśnictwa Ciechanów Tadeusza Sobolewskiego. 

3. Określenie położenia pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

4. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

5. Dokumentacja fotograficzna pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest: 

1) ochrona tworów przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi 
i krajobrazowymi; 

2) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody; 

3) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec środowiska naturalnego. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość: 

1) obowiązek monitorowania jego stanu zdrowotnego, wykonania zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 1995



2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową; utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Regimin. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Regimin. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Regimin 
 
 

Jacek Olszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1995



      Załącznik nr 1 do uchwały nr IX/65/25  

                                                                                                            Rady Gminy Regimin  

                                                                                                                               z dnia 21 lutego 2025r. 

                                                                                                                              

 

 

 

Określenie położenia pomnika przyrody 

 

Nazwa 

obiektu, 

pomnika 

przyrody 

Nazwa gat. 

polska, 

nazwa gat. 

łacińska 

Wymiary  Obręb 

geodezyjny, nr 

ewidencyjny 

działki 

Współrzędne 

geograficzne 

lokalizacji 

drzewa 

 

Wysokość Obwód pnia 

mierzony na 

wys. 130 cm 

Drzewo – 

„Tadeusz” 

Modrzew 

europejski, 

Larix decidua 

27 m 294 cm Obręb Pniewo-

Czeruchy, 

działka nr ew. 

3144 

N: 52° 55'46.9" 

   E: 20° 29'18.5" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                         

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1995



     Załącznik nr 2 do uchwały nr IX/65/25 

                                                                                                            Rady Gminy Regimin  

                                                                                                                               z dnia 21 lutego 2025r.  

                                                                                                                               

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Legenda: 

- położenie pomnika przyrody 

  Działka nr ew. 3144, obręb Pniewo-Czeruchy,  

             gm. Regimin                                                                
                                                                                                                      

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1995



      Załącznik nr 3 do uchwały nr IX/65/25 

                                                                                                          Rady Gminy Regimin  

                                                                                                                               z dnia 21 lutego 2025r. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1995



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1995


	UCHWAŁA NR IX/65/25 RADY GMINY REGIMIN z dnia 21 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-02-28T10:37:15+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




